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Conforme estipula la sección I Instrucciones a los oferentes IAO 7.1. Aclaración al Documento de 

Licitación, el Comité Técnico de Evaluación, procede a efectuar las siguientes aclaraciones: 

 

 

 

 

1 

PREGUNTA 1.   I’m touching base to see if we could get a copy of the subject tender’s bidding 

documents to prepare our bid and submit. We’re a reseller of Leica Geosystems would qualify to 

supply differential GPS, 3D Laser scanners, Total stations and handheld GPS GIS. We were just 

informed about this tender today 

RESPUESTA 1. Conforme a la Sección I. Instrucciones a los Oferentes (IAO), numeral 7 Aclaraciones al 

Documento de Licitación 7.1 establece que: “Todo Oferente potencial que requiera alguna aclaración 

sobre el documento de licitación deberá comunicarse con el Comprador por escrito a la dirección del 

Comprador que se suministra en los DDL. El Comprador responderá por escrito a todas las solicitudes 

de aclaración, siempre que dichas solicitudes sean recibidas al menos veintiún (21) días antes de la fecha 

límite para la presentación de ofertas.  El Comprador enviará copia de las respuestas, incluyendo una 

descripción de las consultas realizadas, sin identificar su fuente, a todos los que hubiesen adquirido el 

documento de licitación según lo dispuesto en la IAO 6.3 directamente del Comprador. Si así se especifica 

en los DDL, el Comprador también publicará sin demora su respuesta en la página web mencionada en 

los DDL. En caso de que la aclaración llevará aparejados cambios en los elementos esenciales del 

documento de licitación, el Comprador lo modificará siguiendo el procedimiento que se describe en las 

IAO 8 y 24.2.” (Énfasis agregado) 

Con base a lo expuesto, dentro de este proceso es importante señalar que el plazo para realizar preguntas 

ha culminado. Sin embargo, las bases licitatorias, preguntas realizadas e información del procedimiento 

podrá referirse en el siguiente link: https://www.recursosyenergia.gob.ec/adquisicion-de-equipos-para-

fiscalizacion-minera-en-ecuador/  

Se debe señalar que, el Viceministerio de Minas se encuentra evaluando la posibilidad de ampliar 

el plazo para la entrega de ofertas, por lo que se solicita revisar periódicamente los boletines en el 

enlace antes mencionado. 

2 

PREGUNTA 2.   envíenos los documentos de oferta por correo electrónico 

RESPUESTA 2. Me permito poner a su consideración el link del proceso que se encuentra en la página 

del Ministerio de Energía y Minas, donde puede encontrar los documentos de la oferta: 

https://www.recursosyenergia.gob.ec/adquisicion-de-equipos-para-fiscalizacion-minera-en-ecuador/  

 

 

Atentamente 

Miembros del Comité Técnico de Evaluación 
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